152 Quae dispositio Ulpiani in dict. §. Si ususfructus, videtur secundam mentem legis Si convenerit, de pact. dot. ubi pacto expresso fieri potest, quod fructus rei, vel fructus ususfructus in dotem convertantur, solutoque matrimonio restituantur tanquam dos; SED SI pacto expresso id cautum non est, servanda responsio dicti §. Si ususfructus: & fructus in dotem non erunt, sed ius tantum eos percipiendi, quod tenebitur maritus restituere, Gothofred. in dict. l. Si convenerit. QVOD, ex legali dispositione servandum in officio vitalitio, in dotem tradito, ex Gamma decis. 314. tenet Marius Ciurba in consuetud. Messanens. cap. 1. glos. 2. num. 14. 15. 16.

153 Ducimur ad id etiam ex text. in l. Si ususfructus 66. ff. de iure dot. ubi ususfructus in dotem ab extraneo datur, soluto matrimonio, maritus non compellitur restituere fructus perceptos; sed locare ususfructum uxori, vel vendere pro nummo, ut perceptio fructuum ad mulierem pertineat.

154 Ex quo textu satisfacies ad id, quod Ioann. Guier-

rez notat dict. cap. 35. Scilicet, quod fructus annui census vitalitij restituendi uxori sunt, tanquam principale dotis; alias nulla dotis radix remanet, quæ restituatur uxori: Nam dicendum est, quod remanente illo iure tradito marito, & ex quo percipit proventus, aut redditus & usufructus, vel annuæ pensionis, ut Celsus in §. Si usufructus; remanet dos, nec maritus ad aliud tenebitur.

155 Comprueballo, distinguiendo los casos de algunos textos, y en el n. 37. repite: Sine pacto verò expresso fructus, & usufructus, aut annuæ pēisionis vitalitiæ, ad maritū pertinere verè credimus, l. Dotis fructus, de iure dot. cū aliter iniquum esset, ut onera matrimonij subiret, l. Pro oneribus, Cod. de iure dot. fuissetque contra naturam dotium, ut expressè responder Vlpianus in d. l. Si conuererit, de pact. dot. Profigue su comprobacion hasta el num. 41. y concluye diziendo: Credimus, reiicienda omnia per Doctores tradita, quoad casum nostrum, & notanda tantum: Quod in iure multa constituta sunt, quæ fructuū appellatione non continentur, ut l. Si ex lapidibus, de iure dot. dict. l. Divortio, §. Si fundum, solut. mat. Si enim hæ res per mulierem in dotem dentur, ad maritum non pertinent, cum fructus non sint, sicuti de arboribus responder Consultus, in dict. §. Si fundum. Si autem arbor gremialis est, ac germinat; tunc arbor mulieris erit; germina verò, vel sureuli ab eis collecti, ad maritum pertinent, dict. §. Si fundum, l. 27. tit. 11. part. 4. Sicuti lapides ex lapidicinis renascentibus; cum lapidiciniæ, aut arboris germinantis substantia permaneat, in quo dotis essentia existat, dict. §. Si vir, l. Si fundus, solut. mat. dict. l. 27. vbi Gregor. Lopez, verb. Despues.

156 Annuæ enim pensio, vel usufructus in dotem traditus, arbor gremialis est, germinans redditus, permanente substantia illius iuris pensionem producentis: nec perceptione unius anni extinguatur essentia dotis: nec dissolutione matrimonij per mortem viri, aut divorcium, extinguatur ius percipiendi fructus, causa mariti: Et si morte uxoris finiatur usufructus, aut extinguatur annuæ pensio ad nihilum; nec tenebitur maritus; cum extinguatur ius in stabilitate, ac facultate ipsius rei, l. Caro, & corinm quib. mod. usufruct. amittat. l. Marito habe, vbi Bart. Paulus, de Castro, & Doctores, de legat. 2. Antonius Gomez tom. 1.

var. cap. 12. nu. 41. **NON** factio mariti, l. In ratione, §. Certis
 verò ad l. Falcid. Olvald. lib. 8. cap. 25. lit. N. **NEC** eius cau-
 sa fuit effecta infructuosior res dotalis: Ergo ille suos faciet fru-
 ctus, nec tenebitur ad illorum restitutionem, ut in casu dict. l. Do-
 tis fructus, §. Si usufructus, de iure dot.

157 Nec deviandum credimus ab hac resolutione, ex tra-
 ditis à Doctores in dict. l. Divortio, §. Si vir, solut. mat. adducta
 ad hunc casum à Sarmiento, Gutierrez, & Garcia. **NAM**, ut latè
 notat Molin. lib. 1. cap. 23. à num. 8. Garcia de expens. cap. 22.
 num. 42. D. Ioann. del Castillo de usufruct. cap. 37. per tot.
 laudata Pauli Castrensis sententia, ad hoc, ut lapis casus ex la-
 pidicinis dotalibus, ad maritum pertineat, nihil aliud prospicien-
 dum, ni infructuosior fiat fundus in inuentione, ac cassione lapidum,
 si infructuosior non fiat, ad meritum pertinet. Ex quo fatendum,
 quod cum ex perceptione fructuum, vel pensionum, non fiat dete-
 rior uxoris conditio, cum absolute in ea ipsum ius percipiendi per-
 maneat; fructus, aut pensiones irrevocabiliter, durante matrimonio,
 ad maritum pertinebunt ipso iure.

158 Novissimamente resuelve lo mismo D. Alfonso
 de Olea in addit. ad tract. de cess. iur. tit. 6. quest. 2. en donde,
 despues de aver referido, y explicado los textos, que tra-
 tan del usufructo dotal, propone la question en el num. 10.
 ibi: *Ex dictis circa usufructum, simpliciter in dotem datum,*
vel cum pacto, ut eius fructus computentur in dotem, aut quando
ipsi fructus sine usufructu in dotem dantur; resolvendum est, quid
iuris sit, quando census vitalitius mulieri competens, aliudve ius
annuum ex donatione Principis in dotem datur. Census vitalitius, si
decet in dotem, absque speciali conventionem inter maritum, &
uxorem, ut eius redditus dotalis sint; anxie controversitur inter
DD. an maritus, vel eius heredes, redditus, perceptos constante ma-
trimonio, eo soluto, restituere teneatur?

159 Y responde, Et ommissa distinctione Sarmienti, &
 Antonij Fabri, de qua supra, affirmativam sententiam, quod
 fructus dotalis sint, & restitui debeant, defendunt Spino de testam.
 glos. 13. num. 67. Gutierrez de tutel. 3. part. cap. 35. à num. 2.
 Qui pro ea sex fundamenta expendit, quæ omnia in id tendunt,

quod, si maritus lucraretur hos redditus, consumeretur substantia, & proprietas dotis, cuius natura est, ut debeat restitui, soluto matrimonio; ideoque fructus, qui perimant rem, in dotem datam, & qui non renascuntur, ad maritum non pertinent, l. Divortio 8. §. Si vir, ff. solut. matrim. Nogueroi. allegat. 19. num. 6.

160 Contrariam sententiam, quod redditus census vitalitij constante matrimonio decursi, mariti sint, sine onere restitutionis sequuntur D. D. Ioseph. de Retes opusc. lib. 1. cap. 20. Garcia de expensis, cap. 23. num. 5. Morquecho, qui argumentis in contrarium late satisfacit, de divis. bonor. lib. 2. cap. 11. à num. 19. Rodriguez de redditib. lib. 1. quest. 3. à num. 14. & 16. Qui etiam respondet contrarijs fundamentis; ex Garcia Menochius conf. 579. à num. 1. ad 8. ex Garcia, Porladorio, & Gaspare Thesaur. Mauro Marinis var. resolut. lib. 1. cap. 262. à num. 1. ad 12. **IN ANNUA** pensione vitalitia, per mulierem in dotem data, quæ ei competit ex Regia donatione, quod eius redditus ad maritum pertineant, decisum refert Gaspar Anton. Thesaur. dict. quest. 41. & licet non exprimat, an illa annua præstatio fuerit vitalitia, vel perpetua; vitalitiam fuisse ex eo colligitur, quod eam assimilat usufructui dato in dotem, & ita Thesaurum intelligit Marinis: Si enim perpetua esset donatio, extra dubitationem esset, redditus mariti esse, ut in censu perpetuo, vel redimibili, sine controversia agnoscunt DD. relati; Tondutus resolut. civil. cap. 69. num. 11. tom. 1.

161 Cuius sententia præcipuum fundamentum est, quod, quemadmodum, usufructu in dotem dato, fructus eius ad maritum pertinent, ut supra dixi: quia in usufructu duo considerantur, proprietatis eius, quæ consistit in ipso iure utendi, & fruendi; & fructus, qui ex eo percipiuntur, quæ penitus sunt diversa; ideoque usufructus dotalis est; fructus vero mariti sunt, ut rectè advertunt Rodriguez, Garcia, & Merlinus; cumque census, seu alia annua præstatio, mulieri competens pro eius vita, usufructui equiparetur, D. Retes dict. cap. 1. num. 1. Gratianus discept. cap. 756. num. 6. & 7. **CV** M pensiones, & redditus in fructu sint, ex l. usufructu 7. ff. de usufruct. legat. Thesaur. dict. quest. 41. num. 4. Andriæ Schifferus quest. pract. quest. 10. per